
VÝROČNÍ  
ZPRÁVA

Dítě v srdci, z.s.

2023



Dítě v srdci, z.s.2

Slovo úvodem
Vážení přátelé a podporovatelé Dítěte v srdci,

před rokem bych nevěřila tomu, že budu dnes psát úvodní slovo výroční zprávy Dítěte 
v srdci za rok 2023. Život však přináší výzvy, které je potřeba s pokorou přijímat. Jsem 
vděčná, že jsem měla možnost stát v čele organizace, která je nablízku rodinám při 
ztrátě miminka.

Před dvěma lety podpořilo Dítě v srdci mě i mého partnera, snažila jsem se tedy 
s minimálně stejnou láskou, péčí a nasazením vést naši organizaci v nejistých časech 
a najít znovu cestu a směr.

Když se ohlédnu o rok zpět, stále nevěřím, co jsme za tak krátkou dobu s úžasným 
týmem lidí zvládli. Organizace prošla velkou transformací, profesionalizací a především 
růstem v oblasti odborného sociálního poradenství.

Z celého srdce děkuji všem, kteří nás loňský rok podpořili a zůstali s námi v náročných 
chvílích. Vaše finanční příspěvky, dary, ale i osobní nasazení nám pomohly překonat 
organizační a finanční výzvy, kterým jsme čelili.

Vážíme si toho, že díky vám jsme mohli pokračovat v důležité práci při podpoře rodin 
zasažených ztrátou miminka. Během celého roku jsme dodávali naše memoryboxy 
do  více než poloviny porodnic v ČR, školili zdravotnické týmy, aktivně přednášeli 
a  účastnili se odborných akcí. Organizovali jsme osobní podpůrné skupinky 
a podporovali on-line komunitu na Facebooku.

Velmi si ceníme vaší trvalé podpory a důvěry, bez kterých by naše práce nemohla 
pokračovat. Děkujeme vám, že jste s námi a že vám naše práce dává smysl.

Za celý tým Dítěte v srdci 
Dominika Pávková 
ředitelka 



3Výroční zpráva 2023

Dítě v srdci  
a jeho poslání
Poskytujeme odborné sociální poradenství lidem, kteří ve svém životě prošli, nebo 
procházejí situací spojenou s očekávanou či náhlou ztrátou dítěte v těhotenství, při 
porodu nebo po něm. 

Posláním služby je umožnit těmto rodinám, aby se v této náročné situaci, možnostech 
jejího řešení a také svých potřebách zorientovali, mohli si zodpovědně a svobodně 
najít vlastní cestu, jak se s ní vyrovnat, a zdravě projít procesem truchlení.

 

Název: Dítě v srdci, z.s.

Datum vzniku: 8. listopad 2014

Registrace sociální služby: 1. listopad 2019

Sídlo: Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí

IČO: 03503747, Spisová značka L 9842 vedená u Krajského soudu 
v Hradci Králové

Bankovní spojení: 268275371/0300

Web: www.ditevsrdci.cz

E-mail: info@ditevsrdci.cz

Poradenská linka: 731 031 064 (pracovní dny 8:00-16:00)

Facebook: https://www.facebook.com/perinatalnihospicDitevsrdci/ 

Instagram: https://www.instagram.com/ditevsrdci/

LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/ditevsrdci/



Dítě v srdci, z.s.4

Cíle služby
Cílem naší služby je, aby rodiny, které se ocitly v situaci spojené se ztrátou dítěte, měly 
prostor a možnost obrátit se na relevantní profesionály.

 
 

Zásady služby
Při poskytování služby se řídíme těmito zásadami:

     Respekt           Informovaná volba a vědomé rozhodování         Nestrannost

Pro koho je naše 
služba určena?
Cílovou skupinou jsou osoby zasažené ztrátou dítěte v jakékoliv fázi těhotenství, 
během porodu nebo do 6. měsíce po něm. Mohou se na nás obracet lidé bez ohledu 
na to, před jakou dobou je ztráta zasáhla. 

Pracujeme s ženami a muži, s rodinami a jejich blízkými (např. sourozenci nebo 
prarodiči):

• kterým dítě zemřelo během jakékoliv fáze těhotenství (zamlklé těhotenství, 
samovolný potrat nebo plánované ukončení těhotenství, při náhlém a nečekaném 
úmrtí dítěte v období těhotenství, při očekávaném porodu mrtvého dítěte), při 
úmrtí dítěte během porodu, nebo po něm,

• kterým byla u dítěte během těhotenství diagnostikována vážná vývojová vada 
a rozhodují o tom, zda těhotenství ukončit, nebo v něm pokračovat,

• když se rozhodnou své dítě s život limitující diagnózou donosit, porodit a nechat 
dítě zemřít přirozenou cestou.



5Výroční zpráva 2023

Individuální a skupinové 
poradenství
Individuální poradenství poskytují poradenští pracovníci Dítěte v srdci pro klienty 
z celé České republiky. Konzultace probíhají individuálně telefonicky, on-line nebo 
osobně v poradně Dítěte v srdci. Na osobní konzultaci je třeba se předem objednat.

Klientům nabízíme také skupinová poradenství, která probíhají prostřednictvím 
prezenčních a on-line podpůrných skupinových setkání.

Plánujeme péči a poskytujeme odborné sociální poradenství. Nabízíme informace 
o službách, které mohou při péči pomoci, a o dostupné finanční podpoře. Poskytujeme 
také informace o službách Dítěte v srdci.

Co rodinám 
nabízíme?
Službu odborného sociálního poradenství a poradenství pro pozůstalé.

• Seznámení s procesem truchlení a pomoc se začleněním ztráty dítěte do života.

• Poradenství v oblasti nároku na sociální dávky, na které mají rodiny nárok.

• Poradenství pro zvládání zátěžových situací.

• Pomoc a podporu při komunikaci rodiny o ztrátě dítěte s okolím.

• Zprostředkování navazujících služeb a kontaktů na další nápomocné odborníky.

• Zpětné dohledání uložení ostatků dítěte, pokud k rozloučení nedojde.

• Pomoc s orientací v zákonech a vyplňováním formulářů.

• Vzpomínkové krabičky Memoryboxy Dítěte v srdci usnadňující proces truchlení.



Dítě v srdci, z.s.6

Vzdělávání
Oblast perinatální ztráty je velmi široká a obsáhlá, proto je vzdělávání v tomto tématu 
nikdy nekončící proces. Dobrou a kvalitní péči může poskytovat jen ten odborník 
zdravotní či pečující profese, který neustále rozšiřuje své poznatky, získává vhled 
i široký nadhled v tematice ztráty miminka.

• Školíme týmy gynekologicko-porodních profesí.

• Vzděláváme studentky porodní asistence a jiných zdravotnických oborů.

• Vytváříme školení perinatální paliativní péče pro odborníky.

• Nabízíme stáže na pracovišti.

• Aktivně prezentujeme nebo pořádáme odborné konference.

• Tvoříme podpůrné materiály pro rodiče i odborníky.



7Výroční zpráva 2023

Vedení organizace

Výkonná ředitelka

 
Dominika Pávková 

 
Rada spolku k 31. 12. 2023

Jan Hálek  
od 04/2023

Dominika Pávková 
od 04/2023

Jana Rellová 
od 04/2023

Členové rady spolku vykonávali své funkce bez nároku na honorář a v roce 2023 jim 
nebyly poskytnuty žádné naturální ani finanční požitky. Jejich funkce jsou čestnými 
funkcemi. 

Výkonná ředitelka

Odborné sociální 
poradenství

Fundraising, projekt 
management

PR a komunikace Ekonomika

Vedoucí služby - 
sociální pracovník

Konzultanti



Dítě v srdci, z.s.8

Organizační změny 
v roce 2023
Sloučení Jihočeského Dítěte v srdci
Od 1. ledna 2023 se pobočný spolek Jihočeské Dítě v srdci sloučil s naší organizací 
Dítě v srdci. Od tohoto data oba spolky vystupují jako jedna právnická osoba. Cílem 
sloučení bylo sjednocení všech možností v poskytování odborného sociálního 
poradenství. Klientům sloučení přineslo větší přehlednost v nabídce našich služeb,  
zjednodušení po administrativní a organizační stránce.

Změna vedení organizace
Na pozici výkonné ředitelky nastoupila v dubnu 2023 Dominika Pávková, která byla 
zvolena valnou hromadou dne 21. dubna 2023 poté, co dosavadní výkonná ředitelka 
Bc. Alena Peremská, MHA na svou pozici ze zdravotních důvodů rezignovala.

Přejmenování Perinatální hospic Dítě v srdci, z.s., 
na Dítě v srdci, z.s.
Na základě rozhodnutí valné hromady spolku nese od listopadu Perinatální hospic 
Dítě v srdci jednodušší a přímočařejší název Dítě v srdci, z.s. Důvodů pro změnu bylo 
rovnou několik. Prvním bylo zjednodušení.  Lidé přirozeně hovořili o naší organizaci 
jako o  „Dítěti v srdci“, což se stalo více než jen názvem – stalo se totožností naší 
péče a práce. Název „Perinatální hospic Dítě v srdci“ byl spíše formální a byl používán 
především v oficiálních dokumentech, zatímco v běžném životě jsme se identifikovali 
jako „Dítě v srdci“. Změna názvu na „Dítě v srdci, z.s.“ lépe reflektuje rozsah a trvání 
naší práce s rodinami, které potřebují naši podporu v dlouhodobém horizontu. 



9Výroční zpráva 2023

Naše aktivity  
v roce 2023

Odborné sociální 
poradenství

Memoryboxy

Pietní místa

Výstava 
Dítě v srdci

Podpůrné 
skupinky

Komunikační karty

Osvětové aktivity

Vzdělávání



Dítě v srdci, z.s.10

Odborné sociální  
poradenství
V roce 2023 prošlo Dítě v srdci transformací, profesionalizací a především posílením 
služby odborného sociálního poradenství. Díky odborné externí spolupráci 
s organizacemi Tudytam, Centrum dohody a Svět neziskovek jsme aktualizovali klíčové 
dokumenty a postupy naší práce dle potřeb našich klientů i dle nejnovější legislativy. 
Zaměřili jsme se také na rozvoj naší služby. Kromě poradenství prostřednictvím 
telefonu, e-mailu a on-line setkání, jsme otevřeli možnost osobního poradenství 
v naší poradně. To vše doplňuje skupinové setkávání s klienty, osobně či on-line.



11Výroční zpráva 2023

Memoryboxy  
Dítěte v srdci

Motto: „Krabice, kterou nechcete,  
ale stane se nejcennějším, co máte.“

• Memorybox je terapeutická pomůcka pro rodiny i zdravotníky. 

• Pomáhá rodičům uchovat maximální množství vzpomínek na jejich miminko 
a dává jim pocit, že s jejich dítětem bylo s láskou a péčí zacházeno, a i když krátce, 
přesto měli možnost být dobrými rodiči. Memorybox podporuje rodičovské 
kompetence, provází procesem truchlení a usnadňuje jej. 

• Zdravotníkům dává memorybox pocit, že mohou rodině v těžkých chvílích 
nabídnout hmatatelnou pomoc a podporu. 

• Na memorybox navazuje služba odborného sociálního poradenství a následná 
možnost dlouhodobé psychické podpory rodiny po propuštění z nemocnice. 

• Poskytujeme memoryboxy pro miminka od rané ztráty, pro předčasně porozená 
miminka i pro miminka donošená a miminka, která zemřou těsně před porodem. 

• Memoryboxy poskytujeme bezplatně.



Dítě v srdci, z.s.12

 
Nemocnice v ČR, kde naše memoryboxy pomáhají 
 

 

 
Chcete vědět více?

Potřebujete o memoryboxech zjistit více informací? Aktuální seznam všech 
nemocnic najdete na našich webových stránkách www.ditevsrdci.cz.

Rok 2023 v číslech

Memoryboxy - Dítě v srdci, z. s.

Memoryboxy

Fakultní nemocnice Brno

Porodnice na Obilním trhu

Fakultní nemocnice Olomouc

Městská nemocnice Ostrava,

příspěvková organizace

Fakultní nemocnice v Motole

Porodnice Apolinář

Fakultní nemocnice Bulovka

Všeobecná fakultní nemocnice

v Praze

Fakultní nemocnice Hradec

Králové

Fakultní nemocnice Plzeň

Nemocnice Ivančice p.o.

279  
předaných  

memoryboxů

52  
nemocnic nabízí 

memoryboxy



13Výroční zpráva 2023

Pietní místa pro rodiny 
po ztrátě dítěte
Téměř každý z nás má ve svém okolí rodinu, která během těhotenství nebo krátce 
po  narození přišla o své vytoužené dítě. Sdílení bolesti, duchovní a psychologická 
pomoc, ale také možnost se s miminkem rozloučit jsou nezbytné v procesu vyrovnání 
se s touto událostí.

Je mnoho rodin, které své miminko nemohly pojmenovat a důstojně pohřbít – až 
do roku 2017 bylo jejich dítě spáleno s dalším anatomicko-patologickým materiálem 
z nemocnice. Nemají tak za svým miminkem kam jít, není nikde pohřbeno.

Proto pomáháme budovat na hřbitovech pietní místa, kde lze na své dítě vzpomenout 
a udělat jeden z mnoha kroků na cestě k uzdravení bolesti.

Hora Matky Boží v Králíkách

Hřbitov Sv. Otýlie České Budějovice

Třeboň

Olomouc

4  
pietní místa 

Dítěte v srdci



Dítě v srdci, z.s.14

Výstava Dítěte v srdci 
Prostřednictvím výstavních panelů prezentujeme naši službu napříč odbornou 
i  laickou veřejností. Výstavní panely zmiňují původní myšlenku Dítěte v srdci i jeho 
vizi do budoucna a přináší podrobné informace o naší službě. V roce 2023 výstava 
proběhla na více než 10 místech České republiky. Byla k dispozici ke zhlédnutí 
například v Poslanecké sněmovně České republiky, v rámci českých odborných 
a  oborových konferencí paliativní medicíny nebo porodnických oborů. Veřejně byla 
ke zhlédnutí například v rámci výstavy Městské knihovny v Nymburce. 



15Výroční zpráva 2023

Podpůrné skupinky  
Dítěte v srdci 
V rámci odborného sociálního poradenství nabízíme v Hradci Králové možnost 
skupinového setkávání. 

• Skupinka představuje účinnou, rychlou a dostupnou možnost, jak sdílet své 
emoce s těmi, kdo prošel podobnou životní zkušeností. Členové skupinky se zde 
mohou vzájemně podělit o pocity související se ztrátou miminka. 

• Skupinka je založená na vzájemné pomoci a podpoře svých členů – člověk pomoc 
přijímá a zároveň poskytuje podporu a pomoc ostatním. 

• Díky skupince rodiče mohou lépe přijmout, že ve své náročné životní situaci 
nejsou sami. Toto zjištění přináší značnou úlevu i naději. Naleznou zde pochopení 
a zpětnou vazbu k situaci, kterou prožívají. Vzájemným aktivním sdílením mohou 
čerpat ze zkušeností druhých. 

• Vzhledem k tomu, že se členové mohou nacházet v jiné fázi procesu truchlení, 
mohou ti, kteří jsou „o krok před ostatními“, předávat zkušenosti těm, které „jejich 
kroky teprve čekají“. 

• Účast ve skupince je dobrovolná a otevřená – kdykoliv je možné do skupinky 
vstoupit a kdykoliv vystoupit. 

• Během setkání mohou účastníci navázat nová a cenná přátelství. 

• Setkání pomáhá načerpat energii a inspiraci v příbězích ostatních.

„Peer“ skupinová setkání
Jako možnou alternativu skupinového setkání nabízíme od roku 2023 také možnost 
zúčastnit se skupinek, které vedou zkušené peerky, maminky, které jsou po ztrátě 
dítěte a prošly školením Dítěte v srdci. 

Města, ve kterých se konají peer osobní skupinky:

• Mladá Boleslav,

• Nymburk,

• Jičín,

• Rychnov nad Kněžnou,

• Vrchlabí.



Dítě v srdci, z.s.16

Podpůrná diskuzní 
skupina na Facebooku
V době pandemie Covidu jsme nejdříve pro menší okruh zájemců založili na 
platformě Facebooku uzavřenou podpůrnou skupinu pro rodiny po ztrátě dítěte.  
On-line prostředí bylo v té době jediné možné řešení. Skupina se hned od svého 
založení v roce 2020 začala velmi rychle rozšiřovat. Na konci roku 2023 skupinka 
měla téměř 2200 aktivních členů. 

 



17Výroční zpráva 2023

Sociální sítě
V roce 2023 posilujeme působení na sociálních sítích. Vedle Facebooku jsme začali 
výrazně aktivněji komunikovat na Instagramu. Vedeme aktivně profil na LinkedInu 
a máme vlastní YouTube kanál. Součástí naší komunikace na Facebooku je i skupinka 
pro „tvořilky“ Dítěte v srdci. Provozujeme Obchůdek pro Dítě v srdci, kde prodejem či 
koupí vystaveného zboží mohou zájemci podpořit naši činnost.

Komunikační karty
I nadále pokračujeme v distribuci Komunikační karet Dítěte v srdci. Ty jsou pečlivě 
navrženy jako průvodce v situacích, kdy je potřeba najít správné výrazy pro komunikaci 
s rodiči, kteří prožili ztrátu svého miminka.

Jsou založené na autentických zkušenostech rodin a jejich reakcích a nabízejí 
jednoduché, srozumitelné a nenásilné fráze, které usnadňují dialog v těžkých chvílích. 

Karty byly vypracovány na základě bohaté praxe v práci s rodinami po ztrátě miminka 
a je možné je objednat na webu www.ditevsrdci.cz.



Dítě v srdci, z.s.18

Osvětové aktivity
Odborný seminář a výstava Dítěte v srdci 
v Poslanecké sněmovně
V lednu 2023 jsme uspořádali  ve spolupráci se Sekcí dětské paliativní péče ČSPM 
ČLS JEP historicky první odborný seminář na téma Perinatální paliativní péče na 
půdě Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR. Tato událost následně přešla do 
výstavy Dítěte v srdci, která byla přístupná až do poloviny února 2023 ve Dvoraně 
Poslanecké sněmovny.

Seminář proběhl pod záštitou místopředsedy Poslanecké sněmovny Ing. Jana 
Bartoška a přilákal velký zájem poslanců, senátorů a dalších odborníků na perinatální 
paliativní péči. Diskutovalo se o specifikách této péče, která často přichází náhle 
a vyžaduje komplexní podporu pro rodiny postižené ztrátou dítěte.

Během semináře bylo představeno téma péče o děti a dospívající se závažnou život 
limitující diagnózou a jejich rodiny, které je obsaženo v dokumentu „Koncepce péče 
o děti a dospívající se závažnou život limitující a ohrožující diagnózou a jejich rodiny“, 
vypracovaném odbornou skupinou v roce 2022. Tento materiál se stal hlavním 
bodem diskuse, zdůrazňující potřebu poskytovat komplexní péči rodinám v obtížných 
situacích.

 



19Výroční zpráva 2023

Srdečná neděle na Den matek
Symbolicky na Den matek se v neděli 14. 5. 2023 uskutečnila v Litomyšli příjemná 
akce pro matky a ženy, která nesla název SRDEČNÁ neděle. Všechny, které přišly, se 
mohly: 

• potkat a popovídat s naší výkonnou ředitelkou Dominikou Pávkovou o činnosti 
Dítěte v srdci a službě odborného sociálního poradenství, 

• nechat tetovat od úžasné Elišky Baťové - hledamse.ink,

• setkat s dalšími ženami, strávit společný čas v krásném prostředí a rozjímat třeba 
i nad našimi komunikačními kartami.

 
 

Výstava  v Nymburce
V listopadu 2023 proběhla v Městské knihovně Nymburk komorní výstava, která 
prezentovala důležitou práci Dítěte v srdci, ale také uctila rodiny postižené ztrátou 
miminka v různých fázích těhotenství, při porodu nebo krátce po něm.



Dítě v srdci, z.s.20

Den otevřených dveří
Historicky první den otevřených dveří jsme uspořádali v našem sídle za podpory 
Nadačního fondu ŠKODA Auto 3. října 2023. Účastníci měli možnost prohlédnout 
si zázemí, strávit čas s členy týmu a dozvědět se více o práci Dítěte v srdci. Akce 
zahrnovala prezentaci tvorby memoryboxů a vysvětlení jejich významu pro rodiny po 
ztrátě dítěte. Dále byla představena široká škála ručně vyráběných výrobků, které 
dobrovolníci z celé ČR vyrábí do memoryboxů. Hosté měli možnost se seznámit 
s  nabízeným odborným sociálním poradenstvím a prohlédnout si Komunikační 
karty, které usnadňují komunikaci s rodinami.

Na akci nechyběly ani materiály poskytované nejen rodinám, ale také zdravotníkům 
a pečujícím profesím. Součástí programu byla i výstava, která na panelech prezentovala 
hlavní aktivity a úspěchy organizace. Celý den byl věnován osvětě a podpoře rodin 
zasažených ztrátou dítěte.



21Výroční zpráva 2023

Vzdělávání
V roce 2023 jsme pokračovali v sérii vzdělávacích kurzů pro zdravotníky a pracovníky 
pomáhajících profesí. 

V roce 2023 jsme aktivně přednášeli o perinatální paliativní péči, odborném 
sociálním poradenství a službách Dítěte v srdci na těchto odborných konferencích 
a seminářích: 

• Multioborová spolupráce v dětské paliativní péči (Pardubice)

• Kongres České komory porodních asistentek (Pardubice)

• Konference IV. Oborové setkání zdravotně-sociálních pracovnic v Pardubicích 
(pořádaná Fakultou zdravotnických studií ve spolupráce s Českou asociací sester, 
sekce zdravotně-sociální)

• Seminář Dětská paliativní péče – Jižní Morava (Nemocnice Uherské Hradiště)

 
Aktivně jsme se účastnili oborových konferencí, seminářů a prezentací, kde jsme 
představovali naše služby na stánku nebo prostřednictvím výstavy Dítě v srdci: 

• Celostátní konference porodní asistence v Brně 



Dítě v srdci, z.s.22

• Konference POROD v Ostravě 

• Den sociálních služeb a den zdraví ve Dvoře Králové

• Obilňák Fest v Brně

• Multioborová konference „Rodíme se“ v Praze (pořádaná 1. lékařskou fakultou 
Univerzity Karlovy společně s Fakultní nemocnicí Bulovka)

• Celostátní konference paliativní medicíny v Praze

• Konference dětské paliativní péče v Litomyšli

Školení  v nemocnicích
I v roce 2023 jsme pokračovali v úzké spolupráci s českými nemocnicemi, které 
rodinám poskytují memoryboxy Dítěte v srdci. Těší nás, že rok 2023 přinesl navázání 
nových kontaktů a rozšíření seznamu nemocnic, které tyto memoryboxy nabízejí. 
K 31. 12. 2023 je memorybox k dispozici rodinám v 52 českých nemocnicích. 

Našich školení perinatální paliativní péče a využití memoryboxů se v  roce 2023 
zúčastnily zhruba tři stovky zdravotníků. Školení probíhala například v nemocnicích 
v Praze, Olomouci, Uherském Hradišti, Kadani, Jablonci nad Nisou, Jeseníku a Kroměříži. 
Děkujeme všem za spolupráci, vlídné přijetí a těšíme se na další společnou práci. 

Ocenění  
Neziskovka roku
Ve středu 18. ledna 2023 byly vyhlášeny dlouho očekávané výsledky prestižní 
soutěže Neziskovka roku 2022, kterou každoročně pořádá Nadace rozvoje občanské 
společnosti. Do tohoto ročníku bylo nominováno i Dítě v srdci.

Toto ocenění již podesáté předávala Nadace rozvoje občanské společnosti (NROS). 
Ta vyhodnocuje profesionalitu práce neziskových organizací unikátním způsobem. 
Hodnotící proces je založen na jedinečné metodice „Zdravé organizační řízení“©. Tato 
metodika byla vytvořena právě Nadací rozvoje občanské společnosti ve spolupráci 
s odborníky z Univerzity Karlovy, která je partnerem projektu. Na hodnocení spolupracují 
nezávislí odborníci z řad komerčního i neziskového sektoru, státní správy, experti 
a významné osobnosti, které se aktivně podílejí na rozvoji občanské společnosti v ČR.



23Výroční zpráva 2023

 

 

Získali jsme

2.  
místo Neziskovka  

roku 2022  
kategorie  

Střední neziskovka

2.  
místo v Ceně 

veřejnosti  
Neziskovka 
roku 2022



Dítě v srdci, z.s.24

Střípky z našich aktivit
Rok 2023 nám umožnil řadu krásných jednorázových aktivit i pokračování 
v dlouhodobých projektech. 

Nezapomeňte nás sledovat na našem blogu „#Ze srdce“ na www.ditevsrdci.cz 
a nahlédněte pod pokličku jednotlivých událostí, nasajte jejich atmosféru a podívejte 
se na místa, kde naše memoryboxy pomáhají.



25Výroční zpráva 2023

Podporují nás
Nemohli bychom existovat bez finanční a materiální podpory veřejných, nadačních, 
firemních zdrojů a darů individuálních dárců. Děkujeme všem za pomoc a podporu 
naší činnosti.

Prostředky získáváme také v rámci charitativních koncertů a prodejů v našem 
facebookovém Obchůdku S láskou pro Dítě v srdci. Velké množství darů tvoří také 
příznivci, kteří vlastní činností spoluvytvářejí obsah našich memoryboxů. Vzhledem 
k tomu, že naše služby jsou dostupné v celé ČR, dostává se nám podpory také od 
měst a obcí formou darů, finančních prostředků či dotací.

Díky našim dárcům a podporovatelům můžeme naše služby zkvalitňovat, rozšiřovat 
a  poskytovat téměř neomezeně. Všechny naše služby jsou pro rodiny díky této 
podpoře bezplatné. Všem ze srdce děkujeme!

Děkujeme za podporu v roce 2023
Dotace z veřejných zdrojů a z rozpočtů územně samosprávných celků

Ministerstvo práce a sociálních věcí , Královéhradecký kraj, Město Brandýs nad Labem, 
Město Jaroměř, Město Dvůr Králové, Město Dobruška, Obec Potštejn

Nadace a firemní dárci

Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, Nadační fond Propolis, Nadační fond rodiny 
Vlčkových, Philip Morris ČR a.s, Hledámse – Eliška Baťová, Penzion Skála

Individuální dárci na dárcovských platformách

Darujme.cz, Znesnáze21, Donio, Dobrobot – v roce 2023 nás podpořilo na dárcovských 
platformách téměř 500 individuálních drobných dárců.



Dítě v srdci, z.s.26

Naše služba v roce 2023 
v číslech
V průběhu roku 2023 bylo poskytnuto v rámci odborného sociálního poradenství 
436 individuálních konzultací pro 175 klientů a uspořádali jsme 11  osobních 
podpůrných skupin ve městě Hradec Králové.

Našimi klienty nejsou jen rodiny, které si prochází akutní perinatální ztrátou. Patří mezi 
ně i rodiny, které o dítě přišly již v minulosti, ale jejich ztráta nebyla nikým ošetřena 
a  obrací se na nás s žádostí o pomoc s odstupem času. Péči jsme poskytovali 
uživatelům služby ze všech krajů České republiky.

 

436  
konzultací odborného 

sociálního  
poradenství

175  
klientů odborného 

sociálního 
poradenství 

11  
osobních  

podpůrných 
skupinek 

20  
osobních „peer“ 

podpůrných 
skupinek



27Výroční zpráva 2023

 
279  

předaných 
memoryboxů

52  
nemocnic nabízí 

memoryboxy

305  
proškolených 
zdravotníků

2200  
členů on-line 

facebookové skupinky 
pro rodiny po 
ztrátě dítěte



Dítě v srdci, z.s.28

Rozvaha 

ROZVAHA
ve zkráceném rozsahu
ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)
IČ: 03503747

Název a sídlo účetní jednotky
Dítě v srdci z.s.
Jiráskovo náměstí 71
Kostelec nad Orlicí
51741Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: SPOLEK
Sestaveno dne: 2.3.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: Činnosti organizací na ochranu a zlepšení postaven

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01 2 596 2 511

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 02 0 0

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 2 717 2 754

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem 28 -121 -243

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 1 852 2 163

B.I. Zásoby celkem 41 61 76

B.II. Pohledávky celkem 51 192 130

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 1 599 1 957

B.IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 4 448 4 674

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo
řádku

PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 2 583 2 368

A.I. Jmění celkem 02 2 441 2 368

A.II. Výsledek hospodaření celkem 06 142 0

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 1 865 2 306

B.I. Rezervy celkem 11 0 0

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0

B.III. Krátkodobé závazky celkem 21 361 1 129

B.IV. Jiná pasiva celkem 45 1 504 1 177

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 4 448 4 674

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)
 
Dominika Pávková

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)
 
Dominika Pávková

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



29Výroční zpráva 2023

Výkaz zisku a ztráty

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)
IČ: 03503747

Název a sídlo účetní jednotky
Dítě v srdci z.s.
Jiráskovo náměstí 71
Kostelec nad Orlicí
51741Dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: SPOLEK
Sestaveno dne: 2.3.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: Činnosti organizací na ochranu a zlepšení postaven

Označení Číslo
řádku

NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 1 686 223 1 909

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 330 174 504

      2. Prodané zboží 03 0 0

      3. Opravy a udržování 04 61 61

      4. Náklady na cestovné 05 64 64

      5. Náklady na reprezentaci 06 7 7

      6. Ostatní služby 07 1 224 49 1 273

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0 0

      7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 0

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0 0

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 0

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 2 311 42 2 353

      10. Mzdové náklady 13 1 830 31 1 861

      11. Zákonné sociální pojištění 14 477 11 488

      12. Ostatní sociální pojištění 15 1 1

      13. Zákonné sociální náklady 16 0 0

      14. Ostatní sociální náklady 17 3 3

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 6 6

      15. Daně a poplatky 19 6 6

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 103 103

      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 72 72

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 0 0

      18. Nákladové úroky 23 0 0

      19. Kursové ztráty 24 0 0

      20. Dary 25 5 5

      21. Manka a škody 26 0 0

      22. Jiné ostatní náklady 27 26 26

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ



Dítě v srdci, z.s.30

Označení Číslo
řádku

NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.) 28 121 121

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 121 121

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 0

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 0

      26. Prodaný materiál 32 0 0

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 0 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 0 0

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 0 0

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 0 0

      29. Daň z příjmů 37 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 4 227 265 4 492

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

Označení Číslo
řádku

VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská
1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 2 828 58 2 886

      1. Provozní dotace 40 2 828 58 2 886

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 1 145 1 145

      2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42 0 0

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 1 140 1 140

      4. Přijaté členské příspěvky 44 5 5

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 46 249 295

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 121 121

      5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47 0 0

      6. Platby za odepsané pohledávky 48 0 0

      7. Výnosové úroky 49 0 0

      8. Kursové zisky 50 0 0

      9. Zúčtování fondů 51 3 3

      10. Jiné ostatní výnosy 52 118 118

B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 0 45 45

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 0 0

      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0 0

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 0 45 45

      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0 0

      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 4 140 352 4 492

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 -87 87 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 -87 87 0

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)
 
Dominika Pávková

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)
 
Dominika Pávková

Tel.: Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo
podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Vytvoreno v programu FORM studio - www.kastnersw.czˇ

 



31Výroční zpráva 2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 2023

Výroční zpráva je ke stažení na webových stránkách www.ditevsrdci.cz. 
Vydavatel: Dítě v srdci, z.s. 
Redakce: Dominika Pávková, Ing. Kateřina Jelínková 
Grafická úprava: Ing. Martin Bednář 
Tisk: Tiskárna Smola



Výroční zpráva 2023

Dítě v srdci, z.s., IČO: 03503747 
Jiráskovo náměstí 71, Kostelec nad Orlicí 

www.ditevsrdci.cz         info@ditevsrdci.cz


